
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství

                 JT consulting s.r.o. 
                 Na Příkopě 1962 
                 432 01 Kadaň 
 

 Datum: 10.2.2016  
JID: 27362/2015/KUUK 
Číslo jednací: 396/ZPZ/2016 
Vyřizuje/linka: Ing. Jana Němcová/159 
E-mail: nemcova.j@kr-ustecky.cz 
 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 1.2.2016 
oznámení podlimitního záměru  

„Centrum energeticky úsporných domů – hloubkové vrty pro tepelná čerpadla“. 

Po prostudování výše uvedeného oznámení Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního 
prostředí a zemědělství zjistil, že nebylo předloženo v rozsahu přílohy č. 3a zákona 
a neobsahovalo všechny relevantní údaje popisující záměr. Dne 10. 2. 2016 bylo oznámení 
doplněno. 

Oznamovatelem záměru je společnost NEPRO stavební a.s., Útočiště 632, 432 01 Klášterec 
nad Ohří, zastoupená na základě plné moci společností JT consulting s.r.o., Na Příkopě 
1962, 432 01 Kadaň. 

Záměrem oznamovatele je vybudování hloubkových vrtů včetně technologie pro tepelná 
čerpadla systému země-voda, které budou sloužit pro účel vytápění objektu a přípravy teplé 
vody a pro možnost pasivního chlazení objektu. Vrty budou umístěny na pozemku 
oznamovatele p.č. 2142/11 v k.ú. Klášterec nad Ohří.  

Projekt navrhuje 5 hloubkových vrtů, každý o hloubce 90 m. Vrty budou napojeny potrubím 
do sběrné jímky a následně páteřním vedením dotaženy do technické místnosti objektu, tzv. 
primární okruh. Do vrtů budou vloženy vertikální sondy s nemrznoucí směsí na bázi 
monoetylenglykolu v množství cca 360 l (cca 400 kg). Prostor mezi stěnou vrtů a vertikálními 
sondami bude vyplněn injektážní směsí TERRAfüll o objemu cca 5 m3.  

Systém primárního okruhu nebude napojen na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 

Umístění: kraj:  Ústecký 
 obec:  Klášterec nad Ohří 
 k.ú.:  Klášterec nad Ohří 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 10.4 „Skladování vybraných 
nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví 
škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro 
reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1t; kapalných 
hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“ kategorie II, přílohy č. 1 
k zákonu. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č.114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


